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ผ่านด่าน
ศุลกากร
ที่ไม่ใช่ชายแดนภาคการลงทุน

197.4

18,571.1

69.8

39,270.8

(50.83) (15.99)

39.3

17,508.5

(22.44)

คำสั่งซื้อจากประเทศเพื่อนบ้านประเทศลาว

และเมียนมาขยายตัว

อัตราเงินเฟ้อ

โรงงานอุตสาหกรรมที่ได้รับใบอนุญาต
ประกอบกิจการ

ราคาปุ๋ยเคมีสูตร 
ณ ระดับราคาขายปลีกท้องถิ่น

มูลค่าสินค้าส่งออกและนำเข้า ภาคเหนือ

Q3

Q2 Q3
72,131

สูตร Q2 Q3

นำเข้า

Q2 Q3 Q3

ดัชนีภาคอุตสาหกรรม

รายการ Q2 Q3

เม.ย.65 พ.ค.65 มิ.ย.65 ส.ค.65 ก.ย.65

Q2 Q3

จำนวน : ล้านบาท, (%YoY)

26,111

7.91
ผลผลิต ผลผลิตราคา ราคา

(123.02)ลำไย

มันฝรั่ง

ส้มเขียวหวาน

เศรษฐกิจภาคเหนือ
ไตรมาสที่ 3/2565

GDP ภาคเหนือ 

ปี 2563
1,228,307 ล้านบาท
8% ของประเทศ 

ดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภูมิภาคภาคเหนือ การจ้างงาน ภาคเหนือ

สถิติการจดทะเบียนนิติบุคคล

ปริมาณน้ำในอ่างเก็บน้ำและบึง

โครงการที่อนุมัติการส่งเสริมการลงทุน

ดัชนีผลผลิต/ราคาสินค้าเกษตร

Q2

ประเทศ 7.29%

ภาคเหนือ 7.59%

6.46%

6.31%

ไตรมาสที่ 3 
สะสม 

1.เกษตรและแปรรูปอาหาร 

2.เครื่องใช้ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ 

3.ปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์ 

จำนวน 17 โครงการ เงินลงทุน 3,890 ล้านบาท 

จำนวน 2 โครงการ เงินลงทุน 476 ล้านบาท

จำนวน 1 โครงการ เงินลงทุน 160 ล้านบาท

67 โครงการ
มูลค่า 6,630 ล้านบาท

ฝ่ายเศรษฐกิจและวิชาการ สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย

ราย

เงินจดทะเบียน 473,288

71,950

475,606

จำนวน : ล้านบาท, %YoY

มันสำปะหลัง

สินค้า Q2 Q3
46-0-0
0-0-60
15-15-15

ผ่านด่าน

ศุลกากร

ชายแดน

รายการ
ส่งออก

Q2

ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม
อัตราการใช้กำลังการผลิต รวม(%)
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม รวม
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม ภาคเหนือ

ภาคเกษตรกรรม
ภาคอุตสาหกรรม
ภาคบริการ

ก.ค.65ภาคอุตสาหกรรม

ภาคเกษตรกรรม

ภาคการค้า

กิจกรรมทางเศรษฐกิจจากฟื้นตัวของภาคการ

ท่องเที่ยว

จำนวน

เงินลงทุน

จำนวน : ล้านบาท

"เศรษฐกิจภาคเหนือฟื้นตัวจากกิจกรรมทางเศรษฐกิจที่ทยอยฟื้นตัว 

ภาคเกษตรขยายตัวได้ดีจากความต้องการบริโภคที่เพิ่มขึ้น"

เงินเฟ้อที่สูงขึ้นส่งผลต่อค่าครองชีพที่สูงขึ้น

เศรษฐกิจที่ฟื้นตัวส่งผลให้การจ้างงานปรับตัวสูง

ขึ้น

การขยายตัวของกิจกรรมทั้งในและต่าง

ประเทศ

สถานการณ์โควิด 19 คลี่คลายทำให้ความ

ต้องการสินค้าเพื่อบริโภคเพิ่มมากขึ้น

ต้นทุนการผลิตสูงขึ้น จากการปรับขึ้นค่า

ไฟฟ้า ต้นทุนวัตถุดิบ

ราคาสินค้าเกษตรเพิ่มมากขึ้น ส่งผลดี

ต่อรายได้เกษตรกรที่เพิ่มมากขึ้น

ผลผลิตสินค้าเกษตรลดลงจากสถานการณ์

น้ำท่วมขัง

ความไม่แน่นอนจากสงครามรัสเซียยูเครน

ส่งผลต่อราคาต้นทุนการผลิตปุ๋ยมีราคาสูง

ขึ้น

การฟื้นตัวของเศรษฐกิจ ทำให้ความต้องการ

สินค้าเพิ่มสูงขึ้น

การขยายตัวการลงทุนเพื่อการส่งออก

ชะลอตัวลงตามการชะลอคำสั่งซื้อของ

ประเทศคู่ค้า

25

332.34

72

2,503

44,489.6

83.7
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2,823
1,850

1,519

1,828
1,522

2,728
(-2.51)

(3.82)

(0.99) (-4.40)

(12.27)

(3.86)

หน่วย: พันคน, (%YoY)

86.2 84.3 86.3 89.0  90.5 91.8

(7.93)

(5.45)

(6.06)

(4.96)

ปัญหาเรื่องวัตถุดิบที่ขาดแคลนยังไม่

คลี่คลาย

การจ้างงานเพิ่มมากขึ้นจากการขยายตัวของ

เศรษฐกิจ

 ที่มา: กรมพัฒนาธุรกิจการค้า

 ที่มา: BOT ที่มา: BOI

 ที่มา: BOT

ที่มา  สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

 ที่มา: BOT

 ที่มา: สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย,  สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล

ที่มา :กรมโรงงานอุตสาหกรรม

ที่มา :สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง 

ที่มา: สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำ

70.9
63.6 64.1

70.5

60.7

71.3

18.34 19.97

8,775 9,116

2.49 2.70

- -

- -

หน่วย:บาท/กก

(หน่วย:บาท/ตัน)


